§. 4. *De vitiis caputum.*

Inter vitia distortio facierum, fissura labiorum, hemicephalia, et defectus partium singularum facialium et faciei totius prae caeteris saepius observantur.

Distortio facierum in animalibus in Diprosopo diaedoeo agnino, in Dicephalo agnino, et Diprosopo vitulino a me descriptis¹, in Diprosopis vitulinis ab Ottone², Sandiforto³ et Kelchio⁴ et humanis duobus a Sömmerringio exhibitis nec non in Dicorypho dihypogastrio vitulino a Gurltio descripto⁵ aderat; deformitas haec a

¹ Conf. T. I. Tab. V. Tab. VIII. fig. 3. Tab. XV. P. 100. ² L. c. Seltene Beobachtungen P. 10.
³ L. c. T. III. Supp. Brügl. P. 296. ⁴ L. c. ⁵ L. c. P. 307.

mechanica partium facierum maxime prominentium, nasi scilicet et maxillarum, pressione orta videtur.

Fissura labii inferioris rarius, fissura labii superioris saepius observatur. Fissurae labii inferioris exemplum *Diprosopus vitulinus* a me¹ descriptus, et *Didymus symphyothoracoepigastrius* humanus in museo anatomico Berolinensi servatus² exhibuerunt. In *Diprosopo felino* a Sandiforto³ exhibito, et in *Diprosopis* humanis duobus a Sömmerringio⁴ descriptis, in *Didymo* humano *symphyothoracoepigastrio Zimmeri*⁵, monstroque simili *Ottonis*⁶ caput utrumque labium superius fissum obtulit. In monstro simili musei Berolinensis modo citato labium leporinum duplex et in *Didymo symphyoepigastrio Siegwarti*⁷ humano, nec non in *Dicephalo* humano *Hessei*⁸ caput alterum labio leporino deturpatum apparuit.

Anencephalia inter monstra seriei primae in genere humano saepissime observata est. *Diprosopi* humani fere semper anencephaliam offerunt, ut ea pro eorum statu normali fere haberi possit. *Burdachus* coalitum harum partium evolutionis encephali craniique imperfectae causam habere videtur⁹, quae tamen nisi fallor eo imprimis quaerenda est quod homines simplices etiam anencephalia saepissime deturpantur. Inter *Diprosopos* mammalium rarissime anencephalia observatur, et his tantum, quantum mihi saltem cognitum est, huc usque in vitulis, qui saepissime formationem hanc offerunt, vitium hoc observatum est, in *Diprosopo* scilicet *vitulino* a *Gurltio*¹⁰, alioque a Sandiforto¹¹ descripto. Anencephalia verum in mammalibus simplicibus caeteris raro tantum invenitur. In *Dicephalo* *tribrachiali* humano a *Zimero*¹² descripto caput alterum, et in *Didymo symphyohypogastrio* a *Dubreuilio*¹³ descripto caput utrumque hemicephaliam obtulit.

Inter monstra seriei secundae *dihypogastrii* humani a *Boehmero*¹⁴, a *Schweikhardtio*¹⁵, *Aschio*¹⁶, *Meckelio*¹⁷, *Hanetoque*¹⁸, nec non similis foetus duplex